
Nº 241, quinta-feira, 17 de dezembro de 2015 189ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015121700189

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO No- 7/2015

O Prefeito do Município de Santa Rita de Cássia (BA), no
uso de suas atribuições legais e considerando a regularidade do pro-
cesso acima identificado; Objeto: aquisição de materiais didáticos e
expediente destinados as escolas municipais, no âmbito do Programa
Dinheiro Direto na Escola-PDDE, do FNDE; Vencedores do Certame
e Valores: ) INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA IRMÃOS RI-
BEIRO LTDA,CNPJ 13.653.928/0002-06, no valor total de R$
19.700,00(dezenove mil e setecentos reais) e nesta oportunidade ho-
mologo todos os procedimentos da Pregoeira relativos ao presente
processo e autorizo a formalização do Contrato pelos valores acima
mencionado.

Em 14 de dezembro de 2015.
JOAQUIM GERALDO MENDES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2015

A Pregoeira do Município de Santa. Rita de Cássia (BA), no
uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do processo
acima, a saber: Objeto: Aquisição de materiais didáticos e expediente
destinados as escolas municipais, no âmbito do Programa Dinheiro
Direto na Escola-PDDE, do FNDE, Vencedor do Certame e Valores:
) INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA IRMÃOS RIBEIRO LT-
DA,CNPJ 13.653.928/0002-06, no valor total de R$ 19.700,00(de-
zenove mil e setecentos reais), considerando a moralidade do presente
processo adjudica o seu objeto as licitantes vencedoras retro men-
cionadas, pelo referido valor.

Em 14 de dezembro de 2015.
MARIA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 6/2015

Torna público que realizará procedimento licitatório, na mo-
dalidade Concorrência Pública nº 06/2015, destinada a CONCESSÃO
DE USO DE SOLO PARA CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUE NA
PRAÇA SETE DE SETEMBRO, com abertura do certame prevista
para o dia 22 de janeiro de 2016, às 09:00 horas, na sede da Se-
cretaria de Administração. Edital e informações disponíveis na sede
Prefeitura.

IVANICE ARAUJO
Presidente da CPL

ORLANDO SANTIAGO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de São Félix do Coribe torna público as li-
citações:

Pregão Eletrônico Edital nº011/2015-objeto: aquisição de três
veículos zero quilômetros, tipos pick-up e SUV, conforme descrito no
termo de referência, recebimento e abertura das propostas dia
30.12.2015, às 9:00h, edital/cadastro no site www.cidadecom-
pras.com.br, e informações na Prefeitura São Félix do Coribe, no
período de 17 a 30.12.2015, das 8:00h às 14:00h;

Pregão Presencial Edital nº039/2015 - objeto: serviços de
transporte rodoviário, interestadual e intermunicipal, recebimento e
abertura das propostas dia 30.12.2015, às 15:00hs, edital/informações
na Prefeitura São Félix do Coribe, no período de 17 a 29.12.2015, das
8:00h às 14:00h;

São Félix do Coribe - BA, 16 de dezembro de 2015.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2015

PA Nº 01864/15.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia,

torna público que às 08h30min do dia 06/01/2016, na sua
Sede sita à Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro - Senhor do
Bonfim - BA realizará a licitação na modalidade Pregão
Presencial sob o nº 097/2015, regida pela Lei nº 10.520 de
17.07.02, subsidiada, onde couber, pela Lei de Licitações
8.666/93 e suas alterações posteriormente introduzidas, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada no for-
necimento de combustível (óleo diesel comum automotiva),
para atendimento á frota Municipal dos diversos veículos,
máquinas e equipamentos das secretarias municipais do Mu-
nicípio de Senhor do Bonfim - BA, sob responsabilidade da
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, tipo
menor preço por item. O Edital contendo as instruções estará
à disposição dos interessados, no endereço acima indicado,

gratuitamente, ou pelo e-mail pmsb.copel@hotmail.com. Maio-
res informações pelos fones (74) - 3541-8394/8397, em ho-
rário de expediente, das 08h00min as 13h00min. Senhor do
Bonfim - BA, em 16 de dezembro de 2015. Taciane Granja
Ribeiro - Pregoeira Substituta.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 98/2015

PA Nº 1862/15.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia,

torna público que às 10h30min do dia 06/01/2016, na sua
Sede sita à Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro - Senhor do
Bonfim - BA realizará a licitação na modalidade Pregão
Presencial, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02, subsidiada,
onde couber, pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações
posteriormente introduzidas, cujo objeto é a contratação de
empresa para aquisição de material didático e expediente,
destinado ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE,
sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação e
Esportes, tipo menor preço por item. O Edital contendo as
instruções estará à disposição dos interessados, no endereço
acima indicado, gratuitamente, ou pelo e-mail: pmsb.co-
pel@hotmail.com. Maiores informações pelos fones (74) -
3541-8394/8397, em horário de expediente, das 08h00min às
14h00minh. Senhor do Bonfim - BA, em 16 de dezembro de
2015. Taciane Granja Ribeiro - Pregoeira Substituta.

Senhor do Bonfim - BA, 16 de dezembro de 2015
TACIANE GRANJA RIBEIRO

Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

EXTRATO DE ADITAMENTO

PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0124/15-PMSF
Concorrência Pública: 001/2015 Contratado: GAN ENGENHA-
RIA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP CNPJ nº.
07.547.018/0001-57 Objeto: alterações das especificações do
contrato com acréscimo e diminuição dos seus quantitativos
na forma estabelecida em planilha, e acréscimo de 25% do
valor inicial contratado Dotação Orçamentária: Unidade
03.11.001 Projeto/Atividade 2176 Elemento: 33.90.39 Fonte
04 Simões Filho - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
F R E I TA S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2015-FMS

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Art. 15, regulamento pelo Decreto nº 7.892/2013, de
23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 541/2010, será
realizado o PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2015-FMS, PARA
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PRE-
ÇO POR ITEM, no dia 11/01/2016 às 09:00h, visando futuras
e eventuais contratação de Sociedade Empresarial Especia-
lizada para aquisição de material de consumo (material ins-
trumental médico), a fim de atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde deste Município. Aos interessados
o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situado à Rua
Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira de Freitas - Bahia,
das 08:00h às 12:00 horas. Teixeira de Freitas/BA, 16 de
dezembro de 2015. Pregoeira - Fernanda Silva de Oliveira.

Teixeira de Freitas - BA, 16 de dezembro
de 2015

FERNANDA SILVA DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2015

A Prefeitura Municipal de Tremedal - Bahia, em
consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93,
torna público que será realizada na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, no dia 05/01/2016 às 14:00h, a Licitação na Mo-
dalidade Pregão Presencial nº 043/2015. OBJETO: Contratação
de empresa (s) para fornecimento de combustíveis, lubri-
ficantes e gás liquefeito de petróleo do tipo P-13, com entrega
parcelada, para atender às necessidades das Secretarias Mu-
nicipais por um período de 12 (doze) meses, conforme es-
pecificações e quantidades estabelecidas no Termo de Re-
ferência e neste Edital e seus Anexos. Informações e Edital
encontra-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura,
situado na Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro - CEP 45.170-
000, Fone: (77) 3494-2100. Outros atos referentes a este
processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do
Município de Tremedal, disponível no site: www.treme-
d a l . b a . i o . o rg .

Tremedal - BA, 16 de dezembro de 2015.
ADALBERTO RODRIGUES MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2015

Abertura: 30/12/2015, às 11:00 h - Objeto: Contra-
tação de empresa para realização e organização de evento
referente aos festejos de início de ano. Os interessados po-
derão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na PMU,
Rua Sebastião A. Santana, 57, centro, de segunda a sexta-
feira, das 8h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL N o- 41/2015

Abertura: 30/12/2015, às 14:00 h - Objeto: Contra-
tação de empresa para o fornecimento de combustível de
forma parcelada para os veículos e máquinas da frota do
município de Urandi/BA. Os interessados poderão obter in-
formações e/ou o Edital e seus anexos na PMU, Rua Sebastião
A. Santana, 57, centro, de segunda a sexta-feira, das 8h às
12h.

Urandi - BA, 15 de dezembro de 2015.
JOÃO GOUTEMBERG DE SOUZA

FIGUEIREDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N o- 08-045/2015

Repetição

Processo Administrativo nº 1188/2015.
O Município de Valente na Bahia torna público que

em virtude do Pregão Presencial em epígrafe ter sido Deserto
em 14/12/15, reabre processo licitatório objetivando a Con-
tratação de empresa para fornecimento de combustíveis (Ga-
solina, Etanol, Diesel e Diesel S-10) com o pagamento par-
celado e entrega na sede e zona rural, destinados á ma-
nutenção de veículos e máquinas deste Município para o
exercício 2016. A ser realizado no dia 30/12/2015 às
08h00min. O Edital está disponível na sala da Comissão
Permanente de Licitação de segunda a sexta feira das
08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo Tel.: (75)
3263-2562 e/ou pelo e-mail: licitacaovalente@hotmail.com..

Valente-Ba, 15 de dezembro de 2015.
NATALICIO ARAUJO LOPES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

O Município de Valente na Bahia comunica aos in-
teressados na Licitação nº. 08-045/2015, modalidade Pregão
Presencial que tem como objeto Contratação de empresa para
fornecimento de combustíveis (Gasolina, Etanol, Diesel e Die-
sel S-10) com o pagamento parcelado e entrega na sede e
zona rural, destinados á manutenção de veículos e máquinas
deste Município, de acordo com condições e demais es-
pecificações contidas no Edital e seus anexos. Que não acu-
diram interessadas á Licitação, sendo a mesma declarada
Deserta. Determinando-se que o mesmo seja republicado nos
mesmos termos.

Valente-BA, 15 de dezembro de 2015.
NATALICIO ARAUJO LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA
C O N Q U I S TA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N o- 128/2015 - SMS

O Município de Vitória da Conquista - BA torna
público que fará realizar às 09:00 horas do dia 08 de janeiro
de 2016, na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, situada na
Rua Cel. Gugé, n.º 211, sala 305 - Centro, na Cidade de
Vitória da Conquista - Bahia, o Processo Licitatório na mo-
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor taxa administrativa
por cartão para seleção da proposta mais vantajosa visando o
registro de preço para contratação futura de empresa ob-
jetivando o fornecimento de cartões vale combustível, que
serão utilizados na rede de postos credenciada para abas-
tecimento dos veículos da Secretaria Municipal de Saúde-
SMS, no trecho entre as cidades de Santo Estevão-BA e
Amélia Rodrigues-BA, para suprir as demandas da Diretoria
Administrativa - DA, junto a Secretaria Municipal de Saúde.
O edital completo encontra-se no site www.pmvc.com.br. As
demais publicações estarão disponíveis no site www.vitoria-
daconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em sessão
publica no endereço acima. Informações: Valdirene Alves
Macedo, Pregoeiro, fone: (77) 3429-7412 / 3429-7410.

MÁRCIA VIVIANE ARAÚJO SAMPAIO
Secretária


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-17T05:56:00-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




